[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРВОМАЙСКА

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ______________  № _______
О внесении изменений в  муниципальную целевую

программу  " Пожарная безопасность города Первомайска

на 2011 – 2012 годы "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания эффективной системы противопожарной защиты города Первомайска администрация города Первомайска постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу " Пожарная безопасность города Первомайска  на 2011 – 2012 годы "  (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от  15.12.2011 № 44 (с изменениями от 21.02.2012 № 6, от 01.03.2012 № 8, от 17.08.2012 № 28, от 29.10.2012 № 36), следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:

1.1.1. Подраздел 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» (Приложение 1).

1.1.2. Подраздел 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2 «Текст Программы» (Приложение 2).

1.1.3. Подраздел 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2 «Текст Программы» (Приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                            О.Ю. Сурусина
Приложение 1

к постановлению

администрации города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

от ____________ № _____

	1.9. Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет      4212,005 тыс.руб.,

в том числе:

                                       2011г. – 1979,6  тыс.руб.

                                       2012г. – 2232,405 тыс.руб.

	средства бюджета города Первомайска

Первомайского муниципального района  Нижегородской области

(далее также местный бюджет)

	641,205 тыс.руб. в т.ч.:

2011г. – 230,2 тыс.руб.

2012г.– 411,005 тыс.руб.

	прочие источники

(Средства собственников помещений, управляющих организаций, ТСЖ)
	3570,8 тыс.руб. в т.ч.:

2011г. – 1749,4 тыс.руб.

2012г. –1821,4  тыс.руб.

	1.11. Индикаторы достижения целей Программы
	2011 год:

1. Выпуск и распространение 2000 шт. противопожарных листовок.

2. Проведение  замера сопротивления изоляции токоведущих частей электрооборудования 160 многоквартирных домов.

3. Обработка огнезащитным составом  чердачных помещений, периодическая проверка технического состояния дымовых и вентиляционных каналов в 546 многоквартирных домах.

4. Ремонт печей и печных труб в 95 многоквартирных домах (далее – МКД).

5. Приобретение и установка 4 пожарных гидрантов.

6. Расчистка подъезда к 213 пожарным гидрантам в зимний период.

7. Выполнение 3-х метровой минерализованной полосы весной и осенью.

2012 год:

1. Выпуск и распространение 1000 шт. противопожарных листовок.

2. Проведение  замера сопротивления изоляции токоведущих частей электрооборудования 160 МКД.

3. Обработка огнезащитным составом чердачных помещений, периодическая проверка технического состояния дымовых и вентиляционных каналов в 546 МКД.

4. Ремонт печей и печных труб в 80 МКД.

5. Устройство пирса (пруд «Ленинский» ул.Гагарина).

6. Выполнение 3-х метровой минерализованной полосы весной и осенью.

Приложение 3

к постановлению

администрации города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

от ____________ № ____

2.6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области и за счет средств собственников помещений, управляющих организаций, ТСЖ.

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимый для реализации Программы в действующих ценах, составляет – 4212,005 тыс. руб.

	Период
	Общий объем финансирования

 (тыс. руб.)
	Средства бюджета города (тыс. руб.)
	Прочие источники

(тыс. руб.)

	2011 г.
	1979,6
	230,2
	1749,4

	2012 г.
	2232,405
	411,005
	1821,4

	Итого
	4212,005
	641,205
	3570,8

Приложение 4

к постановлению

администрации города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

от _____________ № ____

2.7. Индикаторы достижения целей

	Наименование
индикаторов
целей Программы
	Единицы
измерения
индикаторов
целей
Программы
	Значения индикаторов целей Программы

	На момент
разработки
Программы
	По окончании
реализации
Программы
	Без программного
вмешательства
(после
предполагаемого
срока реализации
Программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	Выпуск и распространение, противопожарных листовок
	шт.

	1500,0
	4500,0

	0

	Проведение  замера сопротивления изоляции токоведущих частей электрооборудования
	МКД
	0
	320
	0

	Обработка огнезащитным составом чердачных помещений, периодическая проверка технического состояния дымовых и вентиляционных каналов
	МКД
	546
	546 (ежегодно)
	0

	Ремонт печей и печных труб
	МКД
	0
	175
	0

	Приобретение и установка  пожарных гидрантов
	ед.
	13
	17
	0

	Расчистка подъезда к  пожарным гидрантам в зимний период
	шт.
	13
	0
	0

	Устройство пирсов
	шт.
	2
	3
	0

	Выполнение 3-х метровой минерализованной полосы

	Ежегодно осенью
	Ежегодно весной и осенью
	0

Промежуточные значения индикаторов целей Программы,

с разбивкой на годовые и в целом за период реализации Программы

	Наименование
индикаторов
целей Программы
	Единицы
измерения
индикаторов
целей
Программы
	2011 год
	2012 год

	Выпуск и распространение, противопожарных листовок
	шт.
	2000
	1000

	Проведение  замера сопротивления изоляции токоведущих частей электрооборудования
	МКД
	160
	160

	Обработка огнезащитным составом чердачных помещений, периодическая проверка технического состояния дымовых и вентиляционных каналов
	МКД
	546
	546

	Ремонт печей и печных труб
	МКД
	95
	80

	Приобретение и установка  пожарных гидрантов
	ед.
	4
	0

	Расчистке подъезда к  пожарным гидрантам в зимний период
	шт.
	213
	0

	Устройство пирсов
	шт.
	0
	1

	Выполнение 3-х метровой минерализованной полосы

	Ежегодно весной и осенью
	Ежегодно весной и осенью

Приложение 2

к постановлению

администрации города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

от _______________ № ______

2.5. Система программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	Финансирование

по годам (тыс. руб.)

	2011
	2012

	2.5.1. Организационные мероприятия

	2.5.1.1
	Организовать выпуск противопожарных листовок, аншлагов, плакатов, информационных материалов и распространить по многоквартирным домам, обновить уголки пожарной безопасности
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	4,8
	0,706

	2.5.2. Мероприятия по предупреждению пожаров жилищного фонда города Первомайска

	2.5.2.1
	Проведение  замера сопротивления изоляции токоведущих частей силового и осветительного электрооборудования.

	345,1
	368,1

	ТСЖ «Надежда», ООО «Первомайское ВДПО»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	186,9
	199,4

	ООО «ДУК «Наш Дом»»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	115,0
	122,7

	ТСЖ «МЖК», ООО «Первомайское ВДПО»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	43,2
	46,0

	2.5.2.2
	Обработка огнезащитным составом деревянных  конструкций  чердачных помещений, периодическая проверка технического состояния дымовых и вентиляционных каналов

	639,95
	682,8

	ТСЖ «Надежда», ООО «Первомайское ВДПО»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	48,65
	51,9

	ООО «ДУК «Наш Дом»»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	580,0
	618,9

	ТСЖ «МЖК», ООО «Первомайское ВДПО»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	11,3
	12,0

	2.5.2.3
	 Ремонт печей и печных труб

	764,35
	770,5

	ТСЖ «Надежда», ООО «Первомайское ВДПО»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	19,35
	20,6

	ООО «ДУК «Наш Дом»»
	Доходы от

 оказания услуг населению
	745,0
	749,9

	2.5.3. Мероприятия по предупреждению и ликвидации пожаров на территории города Первомайска

	Мероприятия, всего

	Местный бюджет
	225,4
	410,299

	2.5.3.1
	Обеспечение источниками наружного противопожарного водоснабжения (приобретение и установка пожарных гидрантов)
	МБУ «Благоустройство»

	Местный бюджет
	61,2
	-

	2.5.3.2
	Транспортные услуги по расчистке подъездов к пожарным гидрантам в зимний период и подъездов к пирсам
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	62,0

	-

	2.5.3.3
	Устройство пирса:

пруд «Ленинский» ул. Гагарина
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	-
	166,892

	2.5.3.4
	 Выполнение минерализованной полосы (опашка) шириной 3м в местах примыкания территории города к лесным массивам и лугам, заросшим стерней
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	47,2
	-

	2.5.3.5
	Приобретение указателей «пожарный гидрант»
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	55,0
	-

	2.5.3.6
	Приобретение плуга для выполнения минерализованной полосы (опашки)
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	-
	75,72

	2.5.3.7
	Страхование добровольных пожарных
	Администрация города Первомайска
	Местный бюджет
	-
	22,770

	2.5.3.8
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений городской бани г. Первомайск
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	-
	37,917

	2.5.3.9
	Монтаж автоматической охранной пожарной сигнализации в помещениях городской бани г. Первомайск
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	-
	105,0

	2.5.3.10.
	Услуги по экспертизе сметной документации на устройство пирсов в г. Первомайск Нижегородской области на соответствие расценок сметно-нормативной базе, начислений - утвержденным нормативам
	МБУ «Благоустройство»
	Местный бюджет
	-
	2,0

	Общая сумма финансирования муниципальной целевой программы по годам

	1979,6
	2232,405

	Суммарное финансирование муниципальной целевой программы на 2011 –2012 годы

	4212,005